
Petr Šústal



Obsah semináře
 Představení výzvy

 Forma a způsob podání žádosti o podporu

 Hodnocení a výběr projektu

 Publicita

 Monitorování projektu

 Dokumentace

 Dotazy



Představení výzvy
 navazuje na výzvu ŘO OP Z č. 047 – Výzva pro MAS na podporu 

strategií komunitně vedeného místního rozvoje

 specifický cíl 2.3.1: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech

 kolová výzva

 datum vyhlášení výzvy – 28. 8. 2019

 datum začátku příjmu žádostí o podporu – 28. 8. 2019

 datum ukončení příjmu žádostí o podporu – 31. 10. 2019, 12:00



Představení výzvy
 datum zahájení realizace projektu – nesmí předcházet datu vyhlášení 

příslušné výzvy MAS

 datum ukončení realizace projektu – 31. 12. 2022

 celková alokace výzvy – 6 800 000,- Kč

 výše podpory z EFRR – 85 %

 minimální výše celkových způsobilých výdajů – 400 000 Kč

 maximální výše celkových způsobilých výdajů – 6 800 000 Kč

 forma podpory – ex-ante/ex-post financování



Představení výzvy
 Podporovaná aktivita

 odborné sociální poradenství, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 
sociální rehabilitace a odlehčovací služby

 popsáno v příloze č. 5 výzvy



Představení výzvy
 Odborné sociální poradenství

 §37 (občanské poradny, manželské a rodinné poradny, poradny pro osoby se 
zdravotním postižením, pro oběti trestných činů a domácího násilí, poradenství ve 
speciálních lůžkových zdravotnických zařízeních hospicového typu, poradenství 
osobám, jejichž způsob života může vést ke konfliktu se společností atd.); 

 v rámci odborného sociálního poradenství budou podporovány i mobilní terénní 
týmy poskytující odborné sociální poradenství.



Představení výzvy
 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

 § 62 (pro účely této výzvy bude podporována pouze cílová skupina osob ve věku 
od 15 do 26 let ohrožených společensky nežádoucími jevy s důrazem na podporu 
jejich sociálního začleňování a zvyšování kompetencí k uplatnění se na trhu 
práce); 

 cílem služby je zlepšit kvalitu života těchto osob předcházením nebo snížením 
sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim 
lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich 
nepříznivé sociální situace.



Představení výzvy
 Sociální rehabilitace

 § 70 (soubor specifických činností směřujících k dosažení samostatnosti, 
nezávislosti a soběstačnosti osob, a to rozvojem jejich specifických schopností a 
dovedností, posilováním návyků a nácvikem výkonu běžných, pro samostatný život 
nezbytných činností alternativním způsobem využívajícím zachovaných 
schopností, potenciálů a kompetencí); 

 u této služby sociální prevence bude podporována pouze terénní a ambulantní 
forma jejího poskytování



Představení výzvy
 Odlehčovací služby

 § 44 (poskytované osobám pečujícím v jejich přirozeném sociálním prostředí o 
osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení); 

 u této služby sociální péče bude podporována i pobytová forma jejího poskytování



Představení výzvy
 oprávnění žadatelé

 Poskytovatelé sociálních služeb zapsaní v registru poskytovatelů sociálních 
služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

 partneři bez finančního podílu



Představení výzvy
 veřejná podpora – režim podpory de minimis, bloková výjimka, služby 

obecného hospodářského zájmu

 cílová skupina 

 Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené 

 Oběti trestné činnosti

 Osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi

 Bezdomovci a osoby žijící v nevyhovujícím nebo nejistém ubytování

 Osoby se zdravotním postižením

 Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách



Představení výzvy
 cílová skupina 

 Osoby ohrožené vícenásobnými riziky

 Sociální pracovníci

 Pracovníci v sociálních službách

 Více v příloze č. 6 výzvy



Představení výzvy
 indikátory

vyplňovat podle Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost  

 závazné indikátory

 60000 Celkový počet účastníků

 celkový počet podpořených osob

 67001 Kapacita podpořených služeb 

 67010 Využívání podpořených služeb 



Představení výzvy
 další relevantní indikátory

 80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

 67315 Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních služeb, u nichž služba 
naplnila svůj účel

 67310 Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence formou sociální práce 
naplnila svůj účel



Představení výzvy
 povinné přílohy žádosti

 Údaje o sociální službě - základní identifikační údaje o sociální službě 
(identifikátor, název, druh, forma, cílová skupina, místo atd.).

 Pověření k poskytování sociální služby vydané v souladu s Rozhodnutím 
Komise č. 2012/21/EU není povinnou přílohou žádosti o podporu, ale bude 
povinně dokládáno před vydáním právního aktu o poskytnutí podpory. V 
případě, že žadatel toto pověření již vydáno má, doporučuje se jej 
předložit k žádosti o podporu.



Představení výzvy
 způsobilost výdajů
Pravidla, jaké kategorie výdajů jsou způsobilé, jsou k dispozici ve Specifické 
části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu 
zaměstnanost pro projekty se skutečně vzniklými výdaji a případně také s 
nepřímými náklady.

Pokud příjemce čerpá na zaměstnance příspěvek na podporu zaměstnávání 
osob se zdravotním postižením dle § 78 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiný příspěvek poskytovaný 
Úřadem práce ČR, jehož výše se stanoví na základě skutečně vynaložených 
prostředků na osobní náklady zaměstnanců, nemůže současně čerpat podporu 
v rámci předkládaného projektu na úhradu osobních nákladů zaměstnanců, na 
které žadatel pobírá tento příspěvek.



Představení výzvy
 časová způsobilost výdajů

 Datum zahájení realizace projektu nesmí předcházet datu vyhlášení 
příslušné výzvy MAS – 31. 12. 2022

 křížové financování

 není přípustné

 nepřímé náklady

 ve výši 25 %



Doporučení
 žádosti o podporu finalizovat v MS2014+ dříve než v posledních 

hodinách před ukončením příjmu žádostí ve výzvě



Forma a způsob podání žádosti
 žádost o podporu 

 zpracovat a podat elektronicky v ISKP14+ (https://mseu.mssf.cz)

 vybrat správnou podvýzvu – výzva MAS Brána Vysočiny č. 6

 elektronicky podepsat statutárním zástupcem žadatele, nebo osobou 
pověřenou na základě plné moci (nutné zřídit elektronický podpis)

 Nic se nepředkládá papírově, vše přes systém.

https://mseu.mssf.cz/


Hodnocení a výběr projektů
 hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti

 věcné hodnocení

 výběr projektů na MAS - doporučení projektů k financování

 výběr projektů na ŘO OP Z



Hodnocení a výběr projektů
 hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti

 provádí kancelář MAS Brána Vysočiny (hodnotitel a schvalovatel)

 kritéria (kritéria formálních náležitostí, kritéria přijatelnosti), jsou uvedena 
v příloze č. 1 výzvy MAS

 kritéria formálních náležitostí jsou napravitelná

 kritéria přijatelnosti jsou nenapravitelná

 všechna kritéria musí být splněna
 v případě nesplnění nenapravitelného kritéria je žádost vyloučena z hodnocení

 v případě nesplnění napravitelného kritéria je žadatel vyzván jeden krát k 
doplnění ve lhůtě 5 pd

 lhůta – 30 pd od ukončení příjmu žádostí



Hodnocení a výběr projektů
 věcné hodnocení

 provádí Výběrová komise, podklady zpracovávají externí odborníci

 kritéria věcného hodnocení jsou uvedena v příloze č. 1 výzvy MAS

 minimálně 50 bodů ze 100 možných + všechny hlavní otázky ze všech 
oblastí musí být hodnoceny deskriptory 1 – 3 

 lhůta – 50 pd od ukončení kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti



Hodnocení a výběr projektů
 výběr projektů

 provádí Programový výbor

 lhůta – 30 pd od ukončení věcného hodnocení



Hodnocení a výběr projektů
 žádost o přezkum

 podává žadatel v jakékoliv fázi hodnocení, ve které neuspěl, do 15 pd ode 
dne doručení oznámení o výsledku hodnocení 

 řeší Kontrolní komise do 30 pd od přijetí žádosti o přezkum



Hodnocení a výběr projektů
 časový harmonogram

 hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 30 pd od ukončení příjmu 
žádostí

 věcné hodnocení 50 pd od ukončení hodnocení formálních náležitostí a 
přijatelnosti

 výběr projektů na MAS 30 pd od ukončení věcného hodnocení

 MAS má na hodnocení a výběr projektů 110 pd



Publicita
 povinnost informovat veřejnost

 formy 

 internetové stránky (má-li příjemce) – zveřejnění stručného popisu 
projektu, cílů projektu, výsledků, informace, že je na projekt poskytována 
finanční podpora z EU, pozor na loga

 prezentace projektu na portálu www.esfcr.cz

 plakát o minimální velikosti A3 – informace o projektu

 používat povinné prvky vizuální identity

 generátor nástrojů povinné publicity: 
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1  

https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1


Monitorování projektu
 průběžná zpráva o realizaci projektu s žádostí o platbu (při ex-ante 

financování s požadavkem na další zálohu) – zpravidla za každých 6 
měsíců

 závěrečná zpráva o realizaci projektu se závěrečnou žádostí o platbu / 
při ex-ante financování s vyúčtováním zálohy) – za závěrečnou etapu

 všechny zprávy se podávají přes ISKP14+ v termínech uvedených v 
právním aktu



Dokumentace
 Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767

 Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty se 
skutečně vzniklými výdaji a případně také s nepřímými náklady 

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797817

 Výzva č. 6 MAS Brána Vysočiny

http://masbranavysociny.cz/index.php/vyzvy-opz#vyzva_6

 Schválená verze strategie komunitně vedeného rozvoje MAS Brána Vysočiny

http://www.masbranavysociny.cz/index.php/strategie-sclld

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797817
http://masbranavysociny.cz/index.php/vyzvy-opz#vyzva_6
http://www.masbranavysociny.cz/index.php/strategie-sclld


Dokumentace
 Uživatelská příručka pro vyplňování žádostí o podporu v ISKP 

https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-
zadosti-o-podporu-opz/-/dokument/797956

 Vzor Rozhodnutí o poskytnutí podpory 

https://www.esfcr.cz/formulare-pro-uzavreni-pravniho-aktu-a-vzory-
pravnich-aktu-o-poskytnuti-podpory-na-projekt-opz

https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-zadosti-o-podporu-opz/-/dokument/797956
https://www.esfcr.cz/formulare-pro-uzavreni-pravniho-aktu-a-vzory-pravnich-aktu-o-poskytnuti-podpory-na-projekt-opz


Kontakty MAS

 PhDr. Libuše Beranová – vedoucí pracovník SCLLD

email: manager@masbranavysociny.cz, 

tel.: 777 706 722

 Ing. Petr Šústal, MPA – koordinátor pro IROP a OP Z

email: opz@masbranavysociny.cz

tel.: 704 426 282

mailto:manager@masbranavysociny.cz
mailto:irop@masbranavysociny.cz




PhDr. Libuše Beranová

email: manager@masbranavysociny.cz

tel.: 777 706 722

Ing. Petr Šústal, MPA 

email: opz@ masbranavysociny.cz

tel.: 704 426 282

mailto:manager@masbranavysociny.cz
mailto:opz@seznam.cz
mailto:manager@masbranavysociny.cz

